
 

UCHWAŁA Nr XIV/107/2025 

RADY POWIATU W RADZIEJOWIE 

z dnia 23 grudnia 2025 r. 

w sprawie zmiany Statutu Domu Pomocy Społecznej w Piotrkowie Kujawskim 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2025 r.,  poz. 1684) oraz  art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 

r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 r.,  poz. 1483) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Statucie Domu Pomocy Społecznej w Piotrkowie Kujawskim, stanowiącym załącznik do 

Uchwały nr IX/74/2019 Rady Powiatu w Radziejowie z dnia 24 czerwca  2019 r. wprowadza się 

następujące zmiany: w § 3 dopisuje się ust. 6 o następującej treści: "6. Dom może prowadzić 

mieszkania wspomagane dla osób potrzebujących takiego wsparcia". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 3.1. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. 

2. Uchwała podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego  

w Radziejowie. 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

Paweł Betkier  

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0417724C-56A1-4950-A4CD-CBABB4A8E503. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

Z uwagi na tworzenie mieszkań wspomaganych przez Dom Pomocy Społecznej  

w Piotrkowie Kujawskim należało w  § 3 dodać  ust. 6 dopuszczający taką możliwość. 

Zgodnie z treścią art. 53 ustawy o pomocy społecznej mieszkania treningowe  

i wspomagane będące formą pomocy społecznej przygotowują, przy wsparciu specjalistów, osoby w 

nich przebywające  do prowadzenia niezależnego życia lub wspierania te osoby  

w codziennym funkcjonowaniu mogą być prowadzone przez każdą jednostkę organizacyjną pomocy 

społecznej. 

W mieszkaniu wspomaganym świadczone są usługi bytowe oraz pomoc w wykonywaniu czynności 

niezbędnych w codziennym funkcjonowaniu. Mieszkanie wspomagane jest przeznaczone w 

szczególności dla: 

- osoby niepełnosprawnej, w tym osoby niepełnosprawnej fizycznie lub osoby z zaburzeniami 

psychicznymi; 

 - osoby w podeszłym wieku lub przewlekle chorej. 

Wychodząc naprzeciw potrzebom osób wymagających powyższego wsparcia zasadne jest 

wprowadzenie realizacji wyżej wymienionej działalności w Domu Pomocy Społecznej  

w Piotrkowie Kujawskim, co wymaga zmiany Statutu DPS zgodnie z postanowieniami niniejszej 

uchwały. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0417724C-56A1-4950-A4CD-CBABB4A8E503. Podpisany Strona 2


